
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

15 марта 2023 г.                             г. Георгиевск                                           № 671 
 

 

 
О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся му-
ниципальных общеобразовательных организаций Георгиевского городского 
округа Ставропольского края или предоставления их родителям (законным 
представителям) денежной компенсации его стоимости, утвержденный по-
становлением администрации Георгиевского городского округа Ставрополь-
ского края от 03 марта 2022 г. № 636  
 

 

 

В соответствии с Законом Ставропольского края от 28 февраля 2023 г. 

№ 18-кз «О дополнительных социальных гарантиях участникам специальной 

военной операции и мерах социальной поддержки членов их семей», на ос-

новании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставрополь-

ского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольско-

го края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципаль-

ных общеобразовательных организаций Георгиевского городского округа 

Ставропольского края или предоставления их родителям (законным предста-

вителям) денежной компенсации его стоимости, утвержденный постановле-

нием администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края 

от 03 марта 2022 г. № 636 «Об организации питания обучающихся муници-

пальных общеобразовательных организаций Георгиевского городского окру-

га Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением ад-

министрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 

декабря 2022 г. № 4357) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Льготное питание предоставляется следующим категориям обуча-

ющихся, получающих образование в общеобразовательных организациях, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования: 

1) дети-инвалиды; 



2 

2) дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по 

адаптированным программам; 

3) дети из малоимущих семей; 

4) дети, родители (законные представители) которых принимают (при-

нимали) участие в специальной военной операции, проводимой на террито-

рии Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Рес-

публики с 24 февраля 2022 года и на территориях Запорожской области и 

Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее – участники специальной 

военной операции). 

В случае наличия у обучающихся двух и более оснований для предо-

ставления льготного питания им предоставляется одна льгота по выбору ро-

дителей (законных представителей).». 

1.2. Пункт 6 дополнить подпунктом «4» следующего содержания: 
«4) для детей участников специальной военной операции за счет 

средств бюджета Ставропольского края в размере 88,66 рублей (одноразовое 

питание).». 

 

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2.1 подпункта 1.2 пункта 1 

постановления администрации Георгиевского городского округа Ставро-

польского края от 26 декабря 2022 г. № 4357 «О внесении изменений в по-

становление администрации Георгиевского городского округа Ставрополь-

ского края от 03 марта 2022 г. № 636 «Об организации питания обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций Георгиевского городско-

го округа Ставропольского края». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  

на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского 

округа Ставропольского края Феодосиади А.Е. 

       

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 
Глава 
Георгиевского городского округа   
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев 
 

 

 

 


